VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 384/VPCP-QHQT
V/v Báo cáo kết quả Hội nghị Bali về biến đổi khí hậu
	Hà Nội, ngày 16 tháng 01 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Công Thương;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Xét Báo cáo của Bộ Tài nguyên và Môi trường (công văn số 218/BC-BTNMT ngày 31 tháng 12 năm 2007) về kết quả tham dự Khóa họp 13 của Liên hợp quốc tại Bali (Indonesia) về biến đổi khí hậu, Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:

1. Giao Bộ Tài nguyên và Môi trường phối hợp với các Bộ, ngành liên quan đẩy mạnh việc triển khai thực hiện Quyết định số 47/2007/QĐ-TTg ngày 6/4/2007 của Thủ tướng Chính phủ về Kế hoạch tổ chức thực hiện Nghị định thư Kyoto thuộc Công ước khung của Liên hợp quốc về biến đổi khí hậu, và tuyên truyền phổ biến nội dung của Hội nghị Bali để các cơ quan, các tổ chức, và cá nhân có liên quan biết, thực hiện.

2. Bộ Tài chính, Bộ Tài nguyên và Môi trường sớm ban hành Thông tư hướng dẫn thực hiện Quyết định số 130/QĐ-TTg ngày 2/8/2007 về một số cơ chế, chính sách tài chính đối với các dự án đầu tư theo cơ chế phát triển sạch (CDM) nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho các Bộ , ngành, địa phương đẩy mạnh hợp tác với các tổ chức quốc tế, các nước phát triển để xây dựng và triển khai, thực hiện có hiệu quả các dự án CDM tại Việt Nam.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP và các PTTg (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Trần Quốc Toản,
các Vụ: TH, KG, VX, Website CP;
- Quỹ Bảo vệ môi trường VIệt Nam, Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Lưu: VT, QHQT (2). 23
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc